

Č.j.: 143038/2026-SŽ-GR-O15

## Odpověď na dotaz uchazeče č. 4

### Veřejná zakázka:

#### **Provoz a údržba systému sledování polohy a spotřeby PHM u speciálních drážních vozidel**

Evidenční číslo zadavatele: **63926037**

### Dotaz uchazeče:

#### **1. Homologace**

- Předpokládáme, že zamýšlená zástavba bude měnit stávající schválený stav UTZ-E vozidel.
- Dotaz: Požaduje dodavatel schválení těchto změn SDV v souladu s 4. železničním balíčkem, nebo tuto činnost bude řešit interně?

#### **Odpověď zadavatele:**

Homologace

Odpověď na dotaz: Zadavatel požaduje při plnění Veřejné zakázky využití stávajícího HW.

#### **2. K příloze č. 4 Výzvy (Závazný vzor smlouvy), bod 3.1**

- Předmětem plnění je dle bodu 3.1 paušální provoz, servis a podpora SW systému monitoringu na již osazených SDV, které jsou v majetku objednatele.
- Dotaz 1: Může zadavatel potvrdit, o jaký konkrétní SW/systém se jedná, kdo je jeho výrobcem a zda dodavatel obdrží od výrobce/vlastníka práv k SW veškerou dokumentaci, zdrojové kódy, přístupová práva a licence nezbytné k poskytování servisu a podpory?
- Dotaz 2: Je objednatel vlastníkem autorských/licenčních práv k tomuto SW, nebo je držitelem pouze uživatel/výrobce systému? Pokud práva náleží třetí straně, jakým způsobem zadavatel zajistí, aby vybraný dodavatel mohl legálně provádět servis a podporu cizího produktu?
- Dotaz 3: V návaznosti na čl. 2.2.5, 2.2.6 a 2.2.7 Smlouvy – zahrnuje scope paušálních služeb i součinnost/vazbu na třetí subjekty (např. dodavatele komponent GPS/GSM modulů apod.), kteří jsou uvedeni jako spolupracující subjekty v oprávnění stávajícího provozovatele systému? Pokud ano, jak zadavatel zajistí součinnost těchto subjektů vůči novému dodavateli?

#### **Odpověď Zadavatele:**

K příloze č. 4 Výzvy (Závazný vzor smlouvy), bod 3.1

Odpověď na dotaz 1:

Vozidla jsou osazena produkty od výrobce Teltonika IoT Group, a to následujícími produkty: FMC650, FMB630, FMB640, FMB641, FMC640 a FM5300. Zadavatel nedisponuje zdrojovými kódy software (firmware).

Odpověď na dotaz 2:

Zadavatel není vykonavatelem autorských majetkových práv k firmware. Zadavatel má za to, že výrobce umožňuje úpravy firmware těchto zařízení třetími subjekty.

Odpověď na dotaz 3:

Zadavatel uvádí, že předmět plnění veřejné zakázky zahrnuje zajištění funkčního provozu systému sledování polohy a spotřeby PHM v rozsahu vymezeném zadávací dokumentací. Je-li to

potřebné pro účely plnění, zajistí si dodavatel příslušné oprávnění přímo u výrobce zařízení. Zadavatel současně negarantuje součinnost subjektů, které nejsou smluvní stranou veřejné zakázky a vůči nimž nemá smluvní oprávnění takovou součinnost vyžadovat.

### 3. K příloze č. 2, položky 5 a 6

- Položka 5 (rozvaděč s řídicí jednotkou, firmware a konfigurací) a položka 6 (výměna rozvaděče se stejnou specifikací) odkazují pravděpodobně na konkrétní výrobek RC SMP.
- Dotaz 1: Může zadavatel poskytnout konkrétní technickou specifikaci a konfiguraci tohoto výrobku?
- Dotaz 2: Je požadavek míněn jako specifikace konkrétního produktu, nebo je připuštěno dodání funkčně a technicky rovnocenného řešení „nebo ekvivalent“ ve smyslu § 89 odst. 6 ZZVZ?

#### Odpověď Zadavatele:

K příloze č. 2, položky 5 a 6

Odpověď na dotaz 1:

Zadavatel nedisponuje podrobnou výrobní dokumentací, zdrojovou technickou dokumentací ani detailní konfigurací stávajícího rozvaděče s řídicí jednotkou uvedeného v položkách 5 a 6 přílohy č. 2 zadávací dokumentace. K výrobcí a typu zařízení zadavatel odkazuje na výše uvedenou odpověď č. 1 u dotazu k „K příloze č. 4 Výzvy (Závazný vzor smlouvy), bod 3.1“.

Odpověď na dotaz 2:

Zadavatel nevylučuje dodání funkčně a technicky rovnocenného řešení, je-li toto možné navázat na stávající HW zadavatele.

**S ohledem na výše uvedené, prodlužuje Zadavatel lhůtu pro podání nabídky do 7.9.2026.**

Správa železnic, státní organizace  
**Ing. Libor Tkáč, MBA**  
ředitel Oblastního ředitelství Brno